[image: ]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН УШНУР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	27 очередная сессия
третьего созыва
	от «29» марта 2022 года
№ 164

Об итогах социально-экономического развития
Верх-Ушнурского сельского поселения за  2021 год и задачах на 2022 год

Заслушав доклад главы Верх-Ушнурской сельской администрации «Об итогах  социально-экономического развития Верх-Ушнурского сельского поселения за 2021 год и задачах на 2022 год», Собрание депутатов Верх-Ушнурского  сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:
1. Доклад главы Верх-Ушнурской сельской администрации  Ельмекеева Виктора Геннадьевича  «Об итогах  социально-экономического развития Верх-Ушнурского сельского поселения за 2021 год и задачах на 2022 год» принять к сведению.
2. Верх-Ушнурской сельской администрации:
	- проводить работу по максимальному привлечению доходов в бюджет поселения;
- продолжить работы по благоустройству, озеленению, уличному освещению и поддержанию порядка на территории поселения в целом;
- принять участие в программе Поддержки местных инициатив в Верх-Ушнурском сельском поселении - целью которой является повышение активности участия населения в осуществлении местного самоуправления и развития территории  поселения, а задачей- строительство мемориала памяти участникам ВОВ 1941-1945 годов в 2022 году;
- реализовать комплекс мер, направленных на обеспечение противопожарной безопасности населения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верх-Ушнурского
сельского поселения                                   В.А. Прозорова

image1.wmf